PG
96, 748

sanationem sitit, vitiorum animi depulsionem, peccatorum abstersionem, quarumcumque calamitatum submotionem, regni coelestis requiem, ad me cum fide veniat, donumque gratiae efficacissimum atque utilissimum exhauiat. Quemadmodum enim aquae virtus et actio, ut et terrae aërisque, ac splendidissimi solis, simplex licet atque una sit, varie tamen et secundum earum rerum quae ipsius participes sunt, naturam immutatur, fitque in vite quidem vinum, in oliva oleum; ita quoque gratia, quamvis simplex et una sit, varie tamen et pro uniuscuiusque utilitate, eos a quibus percipitur, beneficio afficit. Nec vero gratiam hanc a mea natura habeo. Sepulcrum omne fetore plenum est, moeroris causa, et laetitiae hostis. Verum pretiosum unguentum suscepi, ex quo suavis odor mihi impertitus est: hocque unguentum ea suavitate tantaque vi praeditum est, ut vel leviter admotum, fructum eiusmodi afferat, quod auferri non possit. Sine poenitentia enim sunt divina dona.¹ Gaudi fontem hospitio excepti, perennisque huius scaturiginis divitiis affluo.

1959

18.² Videlis, amicissimi Patres et Fratres, quibus ad nos verbis celeberrimum hoc sepulcrum utatur. Quod autem haec ita se habeant, liquet ex Euthymiaca Historia, in qua lib. III, cap. 40, ita diserte scriptum est: «Superius diximus, quemadmodum sancta

PG
96, 747¹ Rom. XI, 29.² Secundum Mitchel, n. 18 est interpolatio. Cf. Lau 171, et Al 565.

ται μὲν ἀνωτέρῳ, ὡς πολλάς ἐν Κωνσταντινουπόλει ἀνήγειρε τῷ Χριστῷ ἔκκλησίας ἡ ἐν ἀγίοις Πουλχερίᾳ. Μία δὲ τούτων ἐστὶ καὶ ἡ ἐν Βλαχέρναις οἰκοδομηθεῖσα ἐν ἀρχῇ τῆς βασιλείας τοῦ τῆς θείας λήξεως Μαρκιανοῦ. Οὗτοι τοι γαροῦν ἐκεῖσε σεβάσμιον οἶκον τῇ πανυμνήτῳ καὶ παναγίᾳ Θεοτόκῳ καὶ Ἀειπαρθένῳ Μαρίᾳ οἰκοδομήσαντες, καὶ παντὶ κόσμῳ κοσμήσαντες τὸ ταύτης πανάγιον καὶ θεοδόχον ἀνεζήτουν σῶμα· καὶ μετακαλεσάμενοι Ἰουδενάλιον τὸν Ἱεροσολύμων ἀρχιεπίσκοπον, καὶ τοὺς ἀπὸ Παλαιστίνης ἐπισκόπους τότε ἐν τῇ βασιλευούσῃ ἐνδημοῦντας πόλει, διὰ τὴν τὸ τηνικαῦτα ἐν Χαλκηδόνι γενομένην σύνοδον, λέγουσιν αὐτοῖς· Ἀκούομεν εἶναι ἐν Ἱεροσολύμοις τὴν πρώτην καὶ ἔξαρτον τῆς παναγίας Θεοτόκου καὶ Ἀειπαρθένου Μαρίας ἐκκλησίαν ἐν χωρίῳ Γεθσημανῇ καλουμένῳ, ἐνθα τὸ ζωηφόρον αὐτῆς σῶμα κατετέθη ἐν σορῷ. Βουλόμεθα τοίνυν τοῦτο τὸ λείψανον ἀναγαγεῖν ἐνταῦθα εἰς φυλακτήριον τῆς βασιλευούσης ταύτης πόλεως. Ὑπολαβὼν δὲ Ἰουδενάλιος, ἀπεκρίθη· Τῇ μὲν ἀγίᾳ καὶ θεοπνεύστῳ Γραφῇ οὐκ ἐμφέρεται τὰ κατὰ τὴν τελευτὴν τῆς ἀγίας Θεοτόκου Μαρίας· ἐξ ἀρχαίας δὲ καὶ ἀληθεστάτης παραδόσεως παρειλήφαμεν, διτὶ ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἐνδέξου κοιμήσεως αὐτῆς, οἱ μὲν ἀγίοι σύμπαντες ἀπόστολοι, ἐπὶ * σωτηρίᾳ τῶν ἔθνῶν τὴν οἰκουμένην διαθέοντες, ἐν καιρῷ ῥοπῇ μετάρσιοι συνήχθησαν εἰς Ἱεροσόλυμα, καὶ πρὸς αὐτὴν οὕσιν, ὅπτασία αὐτοῖς ἀγγειλικὴ γέγονε, καὶ θεία ὑμνῳδία ἤκουότεο κρειτόνων Δυνάμεων. Καὶ οὕτω θείᾳ δόξῃ καὶ ἐπουρανίῳ